
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°057 1 FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ — AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Pregão, localizada na Av. 
de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL NI° 1003.02/2021 — cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO PARA PROVER LINK DE ACESSO À INTERNET INCLUINDO TODOS OS 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, que realizar-se-á no dia 19.03.2021, às 
10:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Senador Sá-CE, 10 de Março de 2021. Daniel Mareio Camilo do Nascimento - Pregoeiro Oficial. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Julgamento de Habilitação de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Rural — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.02.02.01/TP/PMC. Objeto: 
Contratação de empresa de assessoria na área de engenharia civil, para atender as necessidades junto às diversas unidades administrativas do Município 
de Croata. Habilitadas: I N Marques; Econstruir Projetos e Assessoria EIRELI. Inabilitadas: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; Criativa 
Construcoes & Locacoes EIRELI — Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no 
Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE. Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do 
art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n°8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, mareada para o dia 
18/03/2021 às 14h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Julgamento de Habilitação de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde 
— Regente: Comissão de Licitação —Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.01.29.01/TP/PMC. Objeto: Contratação de serviços de engenharia civil 
para a manutenção predial das Unidades de Saúde dos Distritos de Santa Tereza e Barra do Sotero no Município de Croata. Habilitadas: Sertão Construções 
Serviços e Locações LTDA; Savires Iluminacao e Construcoes EIRELI; H da Silva Rosa Instalacoes LTDA; Dec Engenharia e Empreendimentos Imobiliarios 
LTDA; El Freire Neto Construtora LTDA; LIT Empreendimentos e Servicos LTDA; Econstniir Projetos e Assessoria EIRELI; Conserbas Construcoes e 
Servicos EIRELI; FJ2 Construcoes EIRELI; E.0 Producoes LTDA. Inabilitada: LR Construcoes e Projetos EIRELI — Razões da Decisão: Encontram-se à 
disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no sue do TCE/CE. Comunicado: A 
partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso!, alínea "a" da Lei Federal n°8.666/93, e em não havendo 
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, mareada para o dia 18/03/2021 às 08h30m. Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê 
Pereira da Silva. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 
PE-001/202 1 -SEINFRA. Objeto: Contrafação de Prestação de Serviços de Locação de Veículos Utilitários e Máquinas Pesadas Diversas, destinados ao 
atendimento da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo 
1 deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais dar-se-á até o dia 22.03.2021 às 08:00 horas (Horário de Bradial. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites 
bttps://bIlcompras.com/home/publicaccess. "Acesso Identificado no link — acesso publico" e wwwice.ce.gov.br. Maiores informações através do fone 
(88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NI' 003/2021. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tombado sob o N°003/2021 - PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto A AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO — GLP (RECARGA) DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARACO1ABA-CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h0Omin do dia 
n de março de 2021.0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tee.ce.gov.br/licitacoes c www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 09 de março de 2021. Francisco Endes 
Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°0803.0212021. 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de 
propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 0803.02/2021, critério de 
julgamento Menor Preço, que será realizado no dia 29 de março de 2021, às llhs, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.coru.br, com o seguinte objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE ALIMENTAÇAO 
ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO EM FORMA DE KITS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, 
S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no sitc do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tec.ce.govbr. Nylmara Gleice Moreira de 
Oliveira - Pregoeira. 

*** 44.* *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NI' 0104.01/2021. 
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 c suas alterações e o Decreto n°. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Câmara 
Municipal de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 03.04.01/2021. cujo objeto é a Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços Técnicos especializados de Contabilidade Pública, na Execução Orçamentária, Financeira e Patrimonial, junto a Câmara 
Municipal de Capistrano/CE. Número Identificador no Banco: 860830. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio wfflv.licitacoes-e.com.br.
Abertura das propostas: 23/03/2021 às 09hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.contbr. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através 
do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Travessa Miguel Ferreira Lima, s/n°, Centro, Câmara Municipal, CEP. 62.748-
000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio viww.licitacoes-e.com.br para verificação de informações c alterações 
supervenientes. Francisco de Paulo Femandes Braga - Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Capistrano, Ceará. 

**a *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA — AVISO DE ADIAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o Adiamento da 
abertura das propostas de preços da Tomada de Preços n°2801.01/2021, cujo objeto é o SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES 
E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS 
CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM MIDIA E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, da seguinte forma: 
Ficando adiada a abertura sessão para a abertura dos envelopes "Propostas de Preços" para o dia 22 de março de 2021 às 08:00 horas. lbiapina —CE, 08 de 
março de 2021. Fellipe Gonçalves Vasconcelos — Presidente da CPL. 

*** asa asa 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de TIANGUÁ comunica aos 
interessados que no próximo dia 26 de março de 2021 às 13h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 03.03.01/2021-
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA ÁREA RECURSOS HUMANOS JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08b00min às 12h00min no endereço 
da Câmara à Rua Dep. Manoel Francisco, n° 650 — Centro. Tianguá — CE, 09 de março de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente. 

*5* *** **• 
Instituto Agropolos do Ceará — Aviso de Revogação - Manifestação de Interesse N°009/2021. Objeto: Contratação de consultoria individual, para 
desenvolver metodologias para apoiar a assessoria de gestão social do Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável (PDRS/Projeto São José III —2' Fase), 
foi revogada. Mais informações na Comissão de Licitação, localizada à Rua Barão de Aracati, 2555 —Joaquim Távora — Fortaleza/CE, no horário de 08h às 
17h. Fortaleza - CE, 10 de março de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho— Presidente do Instituto Agropolos do Ceará. 

'NO 
FSC 

MISTO 
Pipa grallmide 
• p.a da Ibila 
impr./Mi 

FSC*C120031 


